ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
УХ 11 ju>z3 № iStrf

©б- утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ и научных руководителей
обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе (шифр СМ.5084.*)
«Психология служебной деятельности» —j

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе
от 27.09.2023 № 12232/1 «О формировании электронного реестра, выборе и
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в
2023-2024 учебном году», на основании пункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008
№ 1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
Петербургского государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе специалитета (шифр СМ.5084.*) «Психология служебной
деятельности» по специальности 37.05.02 «Психология служебной деятельности».

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
ШишмаковуД. Э. обеспечить размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного
курса 2024 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего Приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику
Управления образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 37.00.00
Психологические науки от 27.11.2023 № 05/2.1/37-03-13.

Начальник Управления
образовательных программ f М. А. Соловьева оора

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом oi1Z

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе специалитета (шифр СМ.5084.*) «Психология служебной деятельности» по специальности

37.05.02 «Психология служебной деятельности»

№ ФИО
обучающегося

Тема выпускной квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя выпускной

квалификационной работы

Должность научного
руководителя выпускной

квалификационной работы

Наименование подразделения

1 2 3 4 5 6
1 Гарбуз

Александра
Олеговна

Ценностно-смысловые
детерминанты агрессивности
молодых специалистов

Гофман Ольга Олеговна доцент Кафедра психологического
обеспечения
профессиональной
деятельности

2 Лойко Юрий
Алексеевич

Изменения жизненного
пространства личности
работающего человека в
ситуации ограничений

Солдатова Елена
Леонидовна

профессор Факультет психологии

3 Макарова
Полина Игоревна

Интерпретация наблюдателем
отношений в паре по
невербальным признакам

Кузнецова Ирина
Викторовна

доцент Кафедра социальной
психологии

4 Моисеева Арина
Олеговна

Взаимосвязь креативных
установок личности с социально-
психологическим климатом
группы

Яничева Татьяна
Г елиевна

доцент Кафедра социальной
психологии

5 Рахматова Адель Сплоченность студенческих
групп различной
профессиональной
направленности

Яничева Татьяна
Гелиевна

доцент Кафедра социальной
психологии

6 Солопенко Анна
Ростиславовна

Взаимосвязь возможности
реализации мотивов с
«потоковым» состоянием
субъектов труда

Родионова Елена
Анатольевна

доцент Кафедра психологического
обеспечения
профессиональной
деятельности

7 Турсунов Артур
Альбертович

Близкое социальное окружение
как фактор самоповреждающего
поведения

Куликов Леонид
Васильевич

профессор Кафедра социальной
психологии